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PARLAMENT EUROPEJSKI 2014 - 2019

Komisja Petycji

16.12.2014

KOMUNIKAT DLA POSŁÓW

Przedmiot: Petycja nr 2039/2013, którą złożył(a) A.M. (Niderlandy), w sprawie 
sytuacji należących do Hiszpanii miast Ceuta i Melilla

1. Streszczenie petycji

Petycja dotyczy miast portowych Ceuta i Melilla położonych na południe od Cieśniny 
Gibraltarskiej. Miasta te, chociaż leżą w sąsiedztwie Maroka, należą do Unii Europejskiej, a 
także mają status wolnych portów i rajów podatkowych. Produkty detaliczne są tam 
sprzedawane bez podatku, nie istnieje również konkurencja cenowa. Działalność tych miast 
sprzyja uchylaniu się od opodatkowania i oszustwom podatkowym oraz powoduje, że 
każdego roku w Maroku odnotowuje się utratę ogromnej liczby miejsc pracy i ogromnych 
dochodów. Składający(a) petycję twierdzi, że działanie UE jest wewnętrznie sprzeczne, 
ponieważ z jednej strony Unia przyznała Maroku uprzywilejowany status i w sposób aktywny 
wspiera reformy w tym kraju, a z drugiej strony działania Hiszpanii w odniesieniu do tych 
dwóch miast niszczą gospodarkę Maroka i sprawiają, że UE jest źle odbierana. 

2. Dopuszczalność

Petycja uznana została za dopuszczalną dnia 7 sierpnia 2014 r. Zwrócono się do Komisji o 
przekazanie informacji (art. 216 ust. 6 Regulaminu).

3. Odpowiedź Komisji otrzymana dnia 16 grudnia 2014 r.

Hiszpańskie miasta Ceuta i Melilla należą do Unii Europejskiej, ale przysługuje im w ramach 
Unii specjalny status, w związku z którym są wyłączone z niektórych obszarów polityki. Po 
pierwsze, na podstawie Protokołu nr 2 do Aktu przystąpienia Hiszpanii1, Ceuta i Melilla nie 

                                               
1 Dz.U. L 302 z 15.11.1985, s. 400.
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należą do obszaru celnego Unii. Po drugie do miast tych nie mają zastosowania przepisy UE 
dotyczące VAT i akcyzy1.

W związku z tym kwestie ceł, VAT-u i akcyzy w Ceucie i Melilli nie wchodzą w zakres 
kompetencji Unii Europejskiej.  Z tego względu Komisja nie może zająć się domniemanymi 
negatywnymi skutkami, jakie zdaniem składającego/składającej petycję wywiera polityka 
celna i podatkowa Ceuty i Melilli na marokańską gospodarkę.

Wniosek

Biorąc pod uwagę powyższe informacje, Komisja nie ma możliwości udzielenia pomocy 
składającemu/składającej petycję. 

                                               
1 W odniesieniu do VAT zob. art. 6 ust. 2 dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu 
podatku od wartości dodanej; w odniesieniu do akcyzy zob. art. 5 ust. 3 dyrektywy 2008/118/WE w sprawie 
ogólnych zasad dotyczących podatku akcyzowego, uchylającej dyrektywę 92/12/EWG.


